AVISO

Para os devidos efeitos, se torna público que se encontra aberto procedimento concursal

comum para contratação por tempo determinado - Termo Resolutivo Certo - com vista ao

preenchimento dos seguintes postos de trabalho: Três Professores de Música.

Local de Trabalho: Área do Município de Mondim de Basto.

Caracterização do posto de trabalho: Leccionar Música, aos quatro anos de escolaridade

do 1.º Ciclo do Ensino Básico Público, nos termos do Programa das Actividades de

Enriquecimento Curricular no 1.º Ciclo do Ensino Básico, aprovado pelo Despacho n.º 14

460/2008, de 26 de Maio.

O Aviso de abertura do procedimento concursal foi publicado no Diário da Republica II

Série, N.º 169, de 1 de Setembro de 2009, do qual constam as condições e requisitos de

admissão e critérios de selecção a utilizar no concurso.

Câmara Municipal de Mondim de Basto, 1 de Setembro de 2009.

O Presidente da Câmara em exercício,

____________________________________________________

(Alfredo Augusto Ferreira Pinto Coelho de Mendonça, Eng.º)